
04/12/2023, 11:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132373&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00003/2023

Às 09:40 horas do dia 05 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.005737/2023, Pregão nº 00003/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.039.354,6400
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.740.000,0000 , com valor negociado a
R$ 1.739.896,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 7 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 9 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: OPERÁRIO RURAL (CBO 6220)DIURNO – 44H SEMANAIS SEGUNDA À SÁBADO OU
DOMINGO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 728.407,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 610.000,0000 , com valor negociado a
R$ 609.922,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 610.000,0000,

Valor Negociado : R$ 609.922,3200

Adjudicado 02/06/2023
14:47:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 610.000,0000,

Valor Negociado : R$ 609.922,3200
Homologado 05/06/2023

09:40:21
ANGELA NEVES

BULBOL DE



04/12/2023, 11:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132373&tipo=t 2/4

LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: 5380 – OPERÁRIO RURAL (CBO 6220) DIURNO – 12X36H SEGUNDA À DOMINGO 02
(02FUNCIONÁRIOS POR POSTO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 233.793,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 193.000,0000 , com valor negociado a
R$ 192.979,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 193.000,0000,

Valor Negociado : R$ 192.979,2000

Adjudicado 02/06/2023
14:47:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 193.000,0000,

Valor Negociado : R$ 192.979,2000

Homologado 05/06/2023
09:40:23

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS (CBO 6410) DIURNO – 44H SEMANAIS SEGUNDA
À SÁBADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 160.386,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 160.000,0000 , com valor negociado a
R$ 159.999,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 160.000,0000,

Valor Negociado : R$ 159.999,6000

Adjudicado 02/06/2023
14:47:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 160.000,0000,

Valor Negociado : R$ 159.999,6000

Homologado 05/06/2023
09:40:24

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: COZINHEIRO GERAL (CBO 5132-05) DIURNO – 12X36H SEGUNDA À DOMINGO 01 (02
FUNCIONÁRIOS POR POSTO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 110.027,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 , com valor negociado a R$
89.999,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



04/12/2023, 11:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132373&tipo=t 3/4

Adjudicado 02/06/2023
14:47:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 90.000,0000,

Valor Negociado : R$ 89.999,5200

Adjudicado 02/06/2023
14:47:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 90.000,0000,

Valor Negociado : R$ 89.999,5200

Homologado 05/06/2023
09:40:26

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE COZINHA (CBO 5135-05) DIURNO – 12X36H SEGUNDA À DOMINGO 01
(02 FUNCIONÁRIOS POR POSTO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 109.433,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 , com valor negociado a R$
89.999,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 90.000,0000,

Valor Negociado : R$ 89.999,5200

Adjudicado 02/06/2023
14:47:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 90.000,0000,

Valor Negociado : R$ 89.999,5200

Homologado 05/06/2023
09:40:26

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ARTÍFICE (CBO 9143) DIURNO – 44H SEMANAIS SEGUNDA À SÁBADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 289.911,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 245.000,0000 , com valor negociado a
R$ 244.996,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 245.000,0000,

Valor Negociado : R$ 244.996,2000

Adjudicado 02/06/2023
14:47:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 245.000,0000,

Valor Negociado : R$ 244.996,2000

Homologado 05/06/2023
09:40:27

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AGENTE DE PORTARIA (CBO 5174) DIURNO – 12X36H SEGUNDA À DOMINGO 02 (02
FUNCIONÁRIOS POR POSTO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 196.022,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



04/12/2023, 11:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132373&tipo=t 4/4

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 160.000,0000 , com valor negociado a
R$ 159.999,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 160.000,0000,

Valor Negociado : R$ 159.999,8400

Adjudicado 02/06/2023
14:47:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$ 160.000,0000,

Valor Negociado : R$ 159.999,8400

Homologado 05/06/2023
09:40:28

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: JARDINEIRO /ROÇADOR/PODADOR (CBO 6220- 10) DIURNO – 44H SEMANAIS SEGUNDA
À SÁBADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 139.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 132.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

132.000,0000

Adjudicado 02/06/2023
14:47:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

132.000,0000

Homologado 05/06/2023
09:40:30

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ENCARREGADO - (CBO 4101-05) DIURNO – 44H SEMANAIS SEGUNDA À SÁBADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.782,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG FACILITIES LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2023
14:47:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

60.000,0000

Adjudicado 02/06/2023
14:47:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG FACILITIES
LTDA, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

60.000,0000

Homologado 05/06/2023
09:40:31

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Fim do documento


